DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
10 DE JULHO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.152

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018005187
Nº DO PROCESSO: 3844/17
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000056
CONTRATADA: SIMPRESS COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S/A
CNPJ: 07.432.517/0001-07
OBJETO: IMPRESSORAS CORPORATIVAS MULTIFUNCIONAIS
VALOR TOTAL: R$ 1.345,40 (UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA
CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 0339039 -
FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2018

LEONARDO GALEÃO DO SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018005287

Nº DO PROCESSO: 1478/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000294

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 04.496.562/0001-29

OBJETO: ÁGUA MINERAL SEM GÁS GARRAFÃO 20L E GARRAFA 500ML

VALOR TOTAL: R$ 1.275,60 (UM MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 134400 - ELEMENTO DE DESPESA 0339030 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2018

LEONARDO GALEÃO DO SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018005286

Nº DO PROCESSO: 2723/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000284

CONTRATADA: ROBSON DA SILVA ANDRADE COMERCIO E SERVIÇO EIRELI

CNPJ: 04.496.562/0001-29

OBJETO: ÁGUA MINERAL COPO 300ML SEM GÁS

VALOR TOTAL: R$ 744,00 (SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 134400 - ELEMENTO DE DESPESA 0339030 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2018

LEONARDO GALEÃO DO SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018005293

Nº DO PROCESSO: 4619/15.1

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000138

CONTRATADA: F. RIBEIRO BRITO - EPP

CNPJ: 19.913.591/0001-16

OBJETO: TESOURA TIPO DOMÉSTICA COM PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL 5”

VALOR TOTAL: R$ 251,50 (DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 339030 - ELEMENTO DE DESPESA 0339030 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2018

LEONARDO GALEÃO DO SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2018005871

Nº DO PROCESSO: 5928/2017

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2017000159

CONTRATADA: K.L. SERVIÇOS E SERIGRAFIA LTDA

CNPJ: 01.915.181/0001-49

OBJETO: CAMISAS GOLA CARECA 100% ALGODÃO

VALOR TOTAL: R$ 5.130,00 (CINCO MIL, CENTO E TRINTA REAIS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 0339030 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 06/07/2018

LEONARDO GALEÃO DO SANTOS PORTO

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01/2018

PROCESSO Nº: 297/2018.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: CHASTINET ARQUITETURA E URBANISMO LTDA. ME.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 01/2018 por mais 90 (noventa) dias, bem como aditar

o valor do contrato original, no percentual de 20,09769269933%, que perfaz a importância de

R$34.975,89 (trinta e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos).

DATA DE ASSINATURA: 18/06/2018.

AMPARO LEGAL: inciso IV do parágrafo 1º e parágrafo 2º do art. 57e art. 65, parágrafo primeiro, da

Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 09/07/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA

Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº 2018005770

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº215/2017

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2018000153

PROCESSO Nº2004/17

CONTRATADA: TONER PRINTER COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº 11.073.771/0001-25

OBJETO: UNIDADE FUSORA

VALOR TOTAL: R$ 4.151,00 (quatro mil cento e cinqüenta e um reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO ATIVIDADE: 250416

ELEMENTO DE DESPESA: 0339030 FONTE: 000

DATA DA ASSINATURA: 28/06/2018

SALVADOR, 06 de julho de 2018.

IURI AMORIM DIAS

Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

RESUMO DA DECISÃO EXARADA NO PROCESSO Nº 4216/2018

De acordo com a delegação de competência contida na Portaria SEMGE nº 11/2017 (DOM nº 6.789)
e com base no Parecer exarado pela Ilustre Procuradoria Geral do Município, às fls. 219 a 226
do Processo Administrativo nº 4216/2018, AUTORIZO a prorrogação, por mais 30 (trinta) dias, do
Convênio nº 001/2016, firmado com o Parque Social Empreendedorismo e Desenvolvimento Social.
DATA DO ATO: 05 de Junho de 2018.

Salvador, 09 de julho de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 001/2016

PROCESSO Nº 4216/2018.
OBJETO: Prorrogar por mais 30 dias, o Convênio nº 001/2016, nos termos do Parecer exarado pela
Ilustre Procuradoria Geral do Município, às fls. 219 a 226, do Processo supramencionado, tendo seu
início em 12/06/2018 e término em 13/07/2018.
AMPARO LEGAL: Leis Federais 8.069/90, 8.666/93 e outros dispositivos.
CONVENENTE: PARQUE SOCIAL - EMPREENDEDORISMO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
CNPJ/MF n.º 13.962.154/0001-06
DATA DE ASSINATURA: 06 de junho de 2018

Salvador, 09 de julho de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE